2024.11.02

熊谷市立体育館におけるシャワー室の利用について

熊谷不惑俱楽部

主務 鈴木宏治

不惑チーム 各位

いつも埼玉県内不惑チームの活動については、お世話になります。

先日県協会からシャワー室の利用について注意を受けましたので、あらためてその利用方

法など体育館に聞きに行き、下記の通りまとめました。どうかよろしくお願いいたします。

本来シャワー室はインドアスポーツの体育館利用者が使用する決まりだそうですが、ラグ

ビーの試合後の選手の利用を許可いただいています。衣服に着いた泥や芝生などで、シャワ

ー室（更衣室）を汚してしまうことも考えられますので、ご面倒おかけいたしますが、使用

後の掃除等をお願いいたします。体育館利用者の方々も気持ちよく利用できるよう、どうか

ご協力のほどお願いいたします。

【利用手順について】

１．その日最初にシャワー室を利用する方は、道路側から見て右側の受付に行き、①今から

使用することと、②掃除用具を貸して欲しいと申し出る。

２．脱衣所に敷いてあるマットを廊下（目の前でなく出て右側後方）に出す。

３．選手はシャワー室正面のガラス扉から入ること（通常締まっているが、係の方が開けて

くれる）。尚、シャワー後、上半身裸で廊下には出ないこと。

４．最後にモップ掛けをして、外に出しておいたマットを元通りに敷く。

  ＊水滴や芝が落ちていたら、その都度モップ掛けお願いします。

５．最後に責任者は受付に行き、シャワー利用終了した報告と、モップ類を返却する。

以上